Приложение № 2

к ИЗВЕЩЕНИЮ О ПРОВЕДЕНИИ ЗАПРОСА КОТИРОВОК В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ

на оказание услуг по поверке средств измерений

ДОГОВОР  № _____________
на оказание услуг по поверке средств измерений
	___________________
	«_____»____________ 20____г.

____________________________________________________, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице _________________________________________________, действующего на основании ______________________________, с одной стороны, и Областное государственное учреждение «Пугачевская районная станция по борьбе с болезнями животных», именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице начальника Скворцова Дениса Вячеславовича, действующего(ей) на основании Устава, c другой  стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 N 223-ФЗ (ред. от 29.06.2018) "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» заключили по итогам проведения закупки с использованием функционала «Электронный магазин» настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем:
1 ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 В соответствии с настоящим Договором Исполнитель берет на себя обязательства по выполнению метрологических работ, по периодической, первичной поверке, калибровке средств измерений, контролю технического/метрологического состояния медицинской техники в соответствии с установленными законодательством требованиями, предоставленного Заказчиком оборудования, а Заказчик обязуется оплатить работы Исполнителя.

1.2 Объем выполняемых по настоящему договору работ (оказываемых услуг), место нахождения СИ и/или ИО согласовываются сторонами в Перечне выполняемых работ (оказываемых услуг) (Приложении № 2 к настоящему Договору).

1.3 Работы (услуги) предусмотренные п.1.1 настоящего Договора, осуществляются в соответствии с требованиями действующих нормативных документов в области обеспечения единства измерений.

1.4 Работы (услуги), предусмотренные настоящим Договором выполняются на территории Исполнителя по адресу: 413720, Саратовская область, г. Пугачев, ул. 40 лет Октября, д.190, если иное место выполнения работ не указано в Перечне выполняемых работ (оказываемых услуг) (Приложение № 2 к настоящему Договору).

2 ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1 Исполнитель обязуется:

2.1.1 Поверка приборов Заказчика осуществляется на производственных площадях Заказчика в течение 15 рабочих дней с момента подачи заявки. При невозможности проведения поверки средств измерений на территории Заказчика поверка осуществляется в сервисном центре Исполнителя с использованием расходных материалов последнего. Доставка поверителей на объекты Заказчика, транспортно-экспедиционные расходы доставки приборов до и после оказанных услуг по организации проведения поверки средств измерений, из сервисного центра Исполнителя осуществляется Исполнителем за счет собственных средств Исполнителя.

2.1.2 Применять при выполнении работ (оказании услуг) предусмотренных настоящим Договором, законные и объективные методы и средства, утверждать графики поверки и калибровки СИ, аттестации ИО, представленные Заказчиком, и изменения (дополнения) к ним в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня их получения.

2.1.3 Обеспечивать сохранность переданных Заказчиком для выполнения работ (оказания услуг) СИ и/или ИО в течение срока выполнения работ.
2.1.4 Возвращать по завершению соответствующих работ (услуг) Заказчику по квитанции на получение СИ и/или ИО из работы. Исполнитель вправе не выдавать СИ и/или ИО из работы, без предъявления Заказчиком квитанции на получение СИ и/или ИО. Вместе с СИ и/или ИО Исполнитель передает Заказчику 2 экземпляра Актов сдачи-приемки работ (оказанных услуг) на соответствующий объем работ и документ подтверждающий выполнение соответствующего вида работ (оказание услуг), определенного в п.1.1 настоящего Договора.

2.1.5 Оформлять результаты работ (услуг) в соответствии с Правилами по метрологии ПР 50.2.006 «ГСИ.Порядок проведения поверки средств измерений»; Правилами по метрологии ПР 50.2.016 "ГСИ. Требования к выполнению калибровочных работ"; ГОСТ Р 8.568 «ГСИ. Аттестация испытательного оборудования. Основные положения».
2.1.6 При оказании услуг на территории Заказчика Исполнитель обязан соблюдать нормы и правила промышленной безопасности, охраны труда и охраны окружающей среды. Все оказываемые услуги должны быть безопасны и должны исключать возможность причинения вреда здоровью работникам Заказчика. Все приборы, оборудование (инструменты) и материалы должны быть сертифицированы для применения на территории РФ, своевременно проходить все необходимые поверки, и применяться в соответствии с инструкцией по эксплуатации. Персонал Исполнителя должен быть обеспечен специальной одеждой, всеми необходимыми защитными средствами и средствами механизации.

2.2 Исполнитель вправе:

2.2.1 По своему усмотрению, выполнить работы (оказать услуги) досрочно.

2.2.2 В случае неоплаты (не полной) оплаты Заказчиком выполненных работ (оказанных услуг), удержать результат работ (услуг), а также принадлежащие Заказчику СИ и/или ИО, переданные для выполнения работ (оказания услуг) по настоящему Договору, в соответствии со ст.712 ГК РФ, до уплаты Заказчиком соответствующих сумм.
2.2.3 Привлекать к исполнению своих обязательств по настоящему Договору субподрядные организации. При этом Исполнитель обеспечивает координацию их деятельности, осуществляет контроль за качеством выполняемых субподрядными организациями работ (оказываемых услуг) и несет ответственность за их действия, как за свои собственные.
2.3. Заказчик обязуется:

2.3.1 Предоставить Исполнителю оборудование в чистом виде, в полной комплектности, без повреждений, в упаковке, исключающей повреждение СИ и/или ИО при транспортировке, с приложением технического описания, паспорта, инструкции по эксплуатации.

2.3.2 Производить оплату работ (услуг) в порядке определенном в п. 3.2 настоящего Договора. По истечению сроков выполнения работ (оказания услуг), установленных настоящим договором прибыть лично по месту нахождения Исполнителя или направить своего представителя с надлежащими полномочиями для получения СИ и/или ИО, и осуществления приемки результатов выполненных работ (оказанных услуг).
2.3.3 При выполнении работ (оказания услуг) в соответствии с п. 1.1 настоящего договора с выездом на место эксплуатации: предоставлять Исполнителю на безвозмездной основе помещения, в которых обеспечиваются необходимые условия выполнения работ в соответствии с требованиями нормативно-технической документации; создавать специалистам Исполнителя безопасные условия работы в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации об охране труда; предоставлять на безвозмездной основе необходимые эталоны, вспомогательное, испытательное оборудование, поверенное и аттестованное оборудование в установленном порядке; предоставлять актуализированную нормативную документацию (инструкции по эксплуатации используемого оборудования, техническое описание, паспорт); обеспечивать вспомогательным персоналом; при необходимости, обеспечить транспорт для доставки эталонов и специалистов Исполнителя к месту выполнения работ.
2.3.4 Подписывать Акты сдачи-приемки работ (оказанных услуг) на соответствующий объем выполненных работ (оказанных услуг) независимо от результатов работ, положительных или отрицательных, и направить в адрес Исполнителя один экземпляр Акта сдачи-приемки работ (оказанных услуг) в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения Актов, либо в тот же срок направлять мотивированный отказ от подписания Акта сдачи-приемки работ (оказания услуг) с указанием причин, по которым Заказчик отказывается от приемки работ (услуг) и подписания Акта сдачи-приемки работ (оказания услуг).

2.4 Лица, участвующие от имени Заказчика в передаче СИ или ИО для выполнения по Договору работ (оказания услуг), подписывающие соответствующие документы (Квитанции и иные документы), обязаны представить Исполнителю заверенную подписью руководителя и печатью предприятия копию доверенности, подтверждающей полномочия данных лиц на совершение соответствующих юридически-значимых действий, в том числе подписание соответствующих документов. Исполнитель вправе не выдавать СИ и/или ИО, в отношении которых проводились работы (оказывались услуги), а также результаты работ (услуг) лицу, не уполномоченному совершение таких действий от имени Заказчика, соответствующей доверенностью.
2.5 Получить оборудование в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней со дня окончания выполнения работ. По истечении указанного срока Исполнитель ответственность за сохранность оборудования Заказчика не несет.

3 СТОИМОСТЬ РАБОТ (УСЛУГ) И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1 Стоимость работ (услуг), предусмотренных п. 1.1 настоящего договора, определяется в соответствии с действующим Прейскурантом  цен Исполнителя, Постановлением Правительства от 22.12.2009 г. № 1057 «О порядке оплаты работ и (или) услуг по обеспечению единства измерений по регулируемым ценам», Правилами по метрологии ПР 50.2.015-99 «ГСИ. Порядок определения стоимости (цены) метрологических работ».
3.2 Стоимость    работ   (услуг)   поручаемых   Исполнителю  по  настоящему  Договору, устанавливается  в  российских  рублях  и  составляет ____________________________,  в  том  числе  НДС  (20%)  –  ____________________.

3.3 Оплата услуг Заказчиком производится за оказанные услуги течение 10 рабочих дней по факту оказанных услуг.

3.4 Исполнитель обязуется оформлять и представлять Заказчику счета-фактуры в порядке и в сроки предусмотренные действующим законодательством.

3.5 Моментом исполнения Заказчиком обязательств по оплате выполненных работ (оказанных услуг) считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3.6 При выезде Исполнителя со своим эталонным оборудованием к месту выполнения работ на территории Заказчика Исполнителем взимается дополнительная плата в размере 10 % от стоимости выполненной работы.
4 АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

4.1 Стороны настоящим обязуются соблюдать требования антикоррупционного законодательства и не предпринимать никаких действий, которые могут нарушать нормы антикоррупционного законодательства, в связи со своими правами или обязательствами согласно настоящему договору, в том числе (не ограничиваясь) не совершать предложение, санкционирование, обещание и осуществление незаконных платежей, включая (но не ограничиваясь) взятки в денежной или любой иной форме, каким-либо физическим или юридическим лицам, включая (но не ограничиваясь) коммерческие организации, органы власти и самоуправления, государственных служащих, частных компаний и их представителей.
5 ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с нормами действующего законодательства Российской Федерации.

5.2 Уплата штрафных и иных санкций не освобождает Стороны от полного выполнения своих обязательств по настоящему Договору, а также от обязанности компенсировать все убытки, понесенные противной Стороной вследствие неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору.
5.3 Исполнитель несет ответственность за сохранность Оборудования, принятого от Заказчика, в соответствии с действующим законодательством РФ.
6 ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ ПО ДОГОВОРУ

6.1 Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, регулируются Сторонами с обязательным соблюдением Сторонами досудебного претензионного порядка урегулирования разногласий. При этом претензии рассматриваются, и ответ на них направляется Стороной, которой они предъявлены, в течение 30 календарных дней со дня их поступления.

6.2 При возникновении между Сторонами экономического спора, вытекающего из настоящего Договора или споров, касающихся его исполнения, изменения, нарушения, прекращения или недействительности, данный спор, при невозможности разрешить его в порядке досудебного урегулирования, передается на рассмотрение Арбитражного суда Саратовской области.

7 КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

7.1 Вся информация о деятельности каждой Стороны или о деятельности любого, связанного с ними лица, которая не является общедоступной, является конфиденциальной.

7.2 Стороны обязуются не раскрывать такую информацию другим лицам и не использовать ее для каких-либо целей, кроме целей, связанных с выполнением настоящего Договора. Иное допускается только с письменного согласия другой Стороны или в случаях, предусмотренных законодательством РФ.
8 ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

8.1 При наличии дебиторской задолженности Заказчика за ранее выполненные работы Исполнитель вправе до погашения задолженности не приступать к выполнению очередных работ по настоящему договору.
8.2 Наличие форс-мажорных обстоятельств (стихийные бедствия, военные действия, запрещающие документы органов государственной власти и пр.), в результате которых не могут быть исполнены условия договора, освобождают стороны от ответственности без компенсации ущерба, причиненного другой стороне.

8.3 Срок исполнения сторонами обязательств, продлевается на период, равный продолжительности действия указанных обстоятельств.

9 ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1 Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения сторонами взятых на себя обязательств по договору, но не позднее, чем до «31» декабря 2020 года. По финансовым обязательствам – до полного их исполнения сторонами.
9.2 Настоящий договор может быть изменен, расторгнут, признан недействительным только по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

9.3 Все изменения, дополнения настоящего договора действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

9.4 Стороны обязуются незамедлительно уведомлять друг друга об изменении своих реквизитов (адреса местонахождения, банковских реквизитов, телефонных номеров и пр.). В противном случае документы (либо иная информация), переданные по указанным в настоящем Договоре реквизитам, считаются полученными (т.е. надлежащим образом переданными).

9.5 Настоящий договор составлен в 2 (двух) подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Приложения к договору:

Приложение № 1 - Техническое задание;

Приложение № 2 – Перечень выполняемых работ (оказываемых услуг).

10 ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ
	Исполнитель:

	Заказчик:

Областное государственное учреждение

«Пугачевская районная станция по

 борьбе с болезнями  животных»

Юридический и фактический  адрес:

413720 Саратовская область,

г. Пугачев, ул. 40 лет Октября,  д. 190

Тел/факс: (845-74) 2-15-20

ИНН: 6445010283 КПП: 644501001

БИК: 046311001

Банк Отделение Саратов г. Саратов

р/с 40601810800003000001

ОГРН 1046404500108

Электронный адрес:  sbbg_pug@mail.ru

	______________________________

_______________ ______________

 «____» _____________ 202__ г

  м.п.

	Начальник

ОГУ Пугачевская райСББЖ

__________________ Д.В. Скворцов
«____» _____________ 202__ г

  м.п.

	Приложение № 1
 к Договору на оказание услуг по поверке средств измерений
№ ________ от ____.____.2020 г.

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на оказание услуг по поверке средств измерений
1. Наименование услуг – поверка средств измерений.

2. Требуемое количество, единица измерения – 1 усл.ед.
3. Место оказания услуг:

- РФ, Саратовская область, г. Пугачев, ул. 40 лет Октября, д. 190.

4. Срок (период) оказания услуг: с даты подписания договора по 31.12.2020 г.

5. Условия оказания услуг: Поверка приборов Заказчика осуществляется на производственных площадях Заказчика в течение 15 рабочих дней с момента подачи заявки. При невозможности проведения поверки средств измерений на территории Заказчика поверка осуществляется в сервисном центре Исполнителя с использованием расходных материалов последнего. Доставка поверителей на объекты Заказчика, транспортно-экспедиционные расходы доставки приборов до и после оказанных услуг по организации проведения поверки средств измерений, из сервисного центра Исполнителя осуществляется Исполнителем за счет собственных средств Исполнителя.

6. Условия оплаты: Условия оплаты (в том числе условие оплаты за оказанные услуги в соответствии с условиями договора с отсрочкой платежа) в течение 10 рабочих дней по факту оказанных услуг.

7. Требования к качеству услуг:

Все услуги по поверке средств измерений должны проводиться Исполнителем с надлежащим качеством в объеме, предусмотренными методиками поверки.

Поверку средств измерения проводить в соответствии с требованиями Приказа Минпромторга РФ от 02.07.2015 № 1815 «Об утверждении Порядка проведения поверки средств измерений, требования к знаку поверки и содержанию свидетельства о поверке»;

Риск случайного повреждения оборудования, переданного на время проведения поверки в лабораторию Исполнителя, несет Исполнитель с момента их передачи.

8. Требования к технических характеристикам услуг:

	№

п/п
	Наименование
	Тип
	Кол-во, шт.
	Вид услуг

	1.
	Весы аптечные
	ВСМ-100
	1
	Поверка

	2.
	Гири 4 разряда, исключая параллелепипеды
	4 КТ М
	1
	Поверка

	3.
	Анализатор  жидкости  кондуктометрический
	НI 98303 63341-15
	1
	Поверка

9. Требования к результатам оказания услуг – по результатам оказания услуг выдается свидетельство о поверке.

10. Требования по передаче заказчику технических и иных документов по завершению и сдаче услуг - комплект документов: акты оказанных услуг, договор, счет-фактура, паспорта, дефектные ведомости и свидетельства о поверке.

11. Требования по объему гарантий качества услуг - на оказанные услуги распространяются гарантийные обязательства сроком не менее 6-ти месяцев, на применяемые запасные части должны распространяться гарантийные обязательства сроком не менее срока установленного заводом-изготовителем, действие которых начинается со дня подписания акта приема-передачи оказанных услуг.

12. Требования по сроку гарантий на результаты услуг - при исполнении гарантийных обязательств должен соблюдаться 10-ти дневный срок исполнения, при этом их исполнение осуществляется за счет собственных средств Исполнителя путем устранения неисправностей или замены вышедших из строя по вине Исполнителя запасных частей.

13. Иные требования, связанные с определением соответствия выполняемой работы потребностям заказчика – неприменимо.

	ОТ ИСПОЛНИТЕЛЯ
	ОТ ЗАКАЗЧИКА

	________________________________
_______________ ________________
м.п.
	Начальник

ОГУ Пугачевская райСББЖ

________________  Д.В. Скворцов
м.п.

	Приложение № 2

 к Договору на оказание услуг по поверке средств измерений
№ ________ от ____.____.2020 г.

ПЕРЕЧЕНЬ ВЫПОЛНЯЕМЫХ РАБОТ (ОКАЗЫВАЕМЫХ УСЛУГ)

Указывается согласно заявке участника
ПОДПИСИ СТОРОН
	ОТ ИСПОЛНИТЕЛЯ
	ОТ ЗАКАЗЧИКА

	________________________________
_______________ ________________
м.п.
	Начальник

ОГУ Пугачевская райСББЖ

________________  Д.В. Скворцов
м.п.